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Radomsko, dnia 01.06.2010r. 

 
       Do: 
       Wszyscy nabywcy SIWZ 
 
WP.341.19/07/2010 
 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup 
aparatury, sprzętu medycznego i wyposaŜenia medycznego niezbędnego dla osiągnięcia celów 
realizowanego zadania inwestycyjnego „Budowa Szpitala Powiatowego w Radomsku” (Faza II –- 
Powtórzenie Etapu II  - Oddział Chirurgii Ogólnej i  Oddział Chirurgii Ortopedyczno-Urazowej)  
 

 
TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI  

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tj. Dz.U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający 
przedstawia poniŜej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ): 
 
DOTYCZY ZAPISÓW UMOWY  
PYTANIE 1 
Z uwagi na brak moŜliwości zapoznania się z zapisami umowy serwisowej zwracamy się z prośbą o 
wykreślenie § 6 [Gwarancja i rękojmia] ust. 16. Wykonawca przystępujący do postępowania nie jest w 
stanie zobowiązać się do podpisania umowy serwisowej określającej szczegółowe warunki 
przeglądów i napraw pogwarancyjnych bez wcześniejszej moŜliwości zapoznania się z jej treścią. 
Ponadto chcielibyśmy zauwaŜyć, iŜ po okresie gwarancji Zamawiający ma całkowitą dowolność w 
zakresie wyboru firmy serwisującej jej sprzęt. 
Odpowiedź na pytanie 1 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 6 ust.16. 
 
PYTANIE 2 
W paragrafie 7 ust. 1 Umowy Zamawiający wymienia kary: 
• za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi –  liczonej 

oddzielnie od tej Części zamówienia, stanowiącej przedmiot umowy, której dotyczy opóźnienie w 
wysokości 0,2% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy kalendarzowy 
dzień opóźnienia, liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 

• za opóźnienie w podjęciu naprawy w czasie określonym w § 6 ust. 5 pkt 2 - w wysokości 0,2% 
wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy kalendarzowy dzień opóźnienia, 
liczonej oddzielnie od tej Części zamówienia, stanowiącej przedmiot umowy, której dotyczy 
opóźnienie, 

• za niedokonanie przeglądów gwarancyjnych zgodnie § 6 ust. 5 pkt 3 - w wysokości 0,2% wartości 
brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej 
oddzielnie od tej Części zamówienia, stanowiącej przedmiot umowy, dla której nie dokonano 
przeglądów gwarancyjnych zgodnie § 6 ust. 5 pkt 3, 

• za niedostarczenie zastępczego sprzętu zgodnie z § 6 ust. 7 - w wysokości 0,2% wartości brutto 
wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej 
oddzielnie od tej Części zamówienia, stanowiącej przedmiot umowy, dla której nie dostarczono 
zastępczego sprzętu zgodnie z § 6 ust. 7. 
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Prosimy o zmianę zapisu na zapis: 
• za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi –  liczonej 

oddzielnie za dany sprzęt stanowiący przedmiot umowy, której dotyczy opóźnienie w wysokości 
0,2% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy kalendarzowy dzień 
opóźnienia, liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 

• za opóźnienie w podjęciu naprawy w czasie określonym w § 6 ust. 5 pkt 2 - w wysokości 0,2% 
wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy kalendarzowy dzień opóźnienia, 
liczonej oddzielnie za dany sprzęt stanowiący przedmiot umowy, której dotyczy opóźnienie, 

• za niedokonanie przeglądów gwarancyjnych zgodnie § 6 ust. 5 pkt 3 - w wysokości 0,2% wartości 
brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej 
oddzielnie za dany sprzęt stanowiący przedmiot umowy, dla której nie dokonano przeglądów 
gwarancyjnych zgodnie § 6 ust. 5 pkt 3, 

• za niedostarczenie zastępczego sprzętu zgodnie z § 6 ust. 7 - w wysokości 0,2% wartości brutto 
wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej 
oddzielnie za dany sprzęt stanowiący przedmiot umowy, dla której nie dostarczono zastępczego 
sprzętu zgodnie z § 6 ust.7. 

Odpowiedź na pytanie 2 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis § 7 ust.1 . 
 
DOTYCZY ZAPISÓW SIWZ  
PYTANIE 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłuŜenie terminu realizacji do 60 dni od dnia podpisania 
umowy? 
Odpowiedź na pytanie 3 
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Dotyczy SIWZ rozdział 5.1 ppkt 2 
PYTANIE 4 
Czy Zamawiający podaje wartości brutto przy wykazie dokonanych dostaw? 
Odpowiedź na pytanie 4 
Tak, w SIWZ rozdział 5.1. ppkt.2 podana jest wartość brutto. 
 
CZĘŚĆ I - dodatek I/1 – pkt. I-1 
PYTANIE 5 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ultrasonograf w wielu miejscach przewyŜszający 
wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ale z półautomatyczną optymalizacją obrazu za 
pomocą funkcji podpresetów realizowaną za pomocą przycisku i potencjometru? 
Odpowiedź na pytanie 5 
Zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
CZĘŚĆ I - dodatek  I/1 – pkt. V-7 i V-9 
PYTANIE 6  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ultrasonograf, wyposaŜony w doskonałą 
głowicę liniową nowej generacji (192 elementy), ale o zakresie częstotliwości 4,0 – 13,0 MHz, która 
nie posiada takŜe nakładki dystansującej? 
Badania kliniczne dowiodły, Ŝe oferowany zakres głowicy (4,0-13,0 MHz) jest w zupełności 
wystarczający do wykonania specjalistycznych badań zarówno płytko połoŜonych narządów (tarczyca, 
sutki, układ mięśniowo-szkieletowy), jak i badań naczyniowych oraz przepływów w Ŝyłach kończyn 
dolnych. Ponadto oferowana głowicach o takich parametrach spełnia wszystkie wymagania zawarte 
w Standardach Badań Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficznego, jak i NFZ. Stosowanie 
wymaganego, duŜo wyŜszego zakresu częstotliwości (10,0-16,0 MHz) moŜe spowodować problemy 
przy badaniu naczyń u trudnych pacjentów, bądź wręcz je uniemoŜliwi ć. Do badań naczyń i Ŝył 
zwłaszcza tych głębiej połoŜonych zaleca się stosowanie częstotliwości niŜszych od wymaganych 10 
MHz. 
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Obecnie nie stosuje się takŜe nakładki dystansującej do wykonywania w/w badań. Nakładki takie 
stosowane były w starszych systemach przy głowicach liniowych poprzednich generacji, czy teŜ 
głowicach mechanicznych i usprawiedliwione było to powodami czysto technicznymi. Nowoczesne 
systemy ultrasonograficzne współpracujące z głowicami nowej generacji o wysokiej rozdzielczości 
nie wymagają stosowania nakładek, a nawet nie są zalecane, poniewaŜ utrudniają badanie i 
niekorzystnie wpływają na jakość obrazu diagnostycznego. W zasadzie Ŝaden z renomowanych 
producentów ultrasonografów wysokiej klasy nie oferuje takich nakładek do głowic liniowych. 
Zamawiający nie dopuszczając aparatów, które nie spełniają wymaganych w/w parametrów 
technicznych znacznie zawęŜa moŜliwość wyboru z najlepszych aparatów – lub wręcz moŜe taki 
wybór uniemoŜliwi ć, co zapewne nie powinno leŜeć w interesie Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie 6 
Zamawiający będzie wymagał ultrasonografu wyposaŜonego w głowicę liniową o zakresie 
częstotliwości  6,0 – 18,0 MHz  bez  nakładki dystansującej. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
 
Część II Dodatek nr II/1 - Artroskop (instrumentarium )  
PYTANIE 7 
Czy Zamawiający dopuści trokar autoklawowalny, kompatybilny z oferowaną optyką artroskopową 4 
mm o długości roboczej 130 mm, średnicy 6 mm z obturatorem typu tępego, przepływowy, obrotowy? 
Pragniemy nadmienić, iŜ jest to identyczny trokar z dopuszczonym przez Zamawiającego trokarem w 
Postępowaniu nr WP.341.14/11/2010 Część IV, Dodatek Nr IV/1 do SIWZ – Artroskop z 
oprzyrządowaniem (Odpowiedzi z dnia 20.05.2010). 
Odpowiedź na pytanie 7 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
CZĘŚĆ III dodatek III/2  
PYTANIE 8  
Czy Zamawiający dopuści regulację natęŜenia oświetlenia z klawiatury umieszczonej na zasilaczu? 
Odpowiedź na pytanie 8 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 9  
Czy Zamawiający dopuści lampę o współczynniku barw Ra=92 (zgodnie z normą IEC 601-2-41, 
wszelkie wartości powyŜej Ra = 90 są dla oka niedostrzegalne)? 
Odpowiedź na pytanie 9 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 10 
Czy Zamawiający dopuści lampę o średnicy pola operacyjnego 15-20 cm? 
Odpowiedź na pytanie 10 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 11 
Czy Zamawiający dopuści lampę o regulacji wartości natęŜenia oświetlenia w sposób skokowy? 
Odpowiedź na pytanie 11 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
CZĘŚĆ III dodatek III/3  
PYTANIE 12 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko rehabilitacyjne z wyposaŜeniem (19 szt.) z regulacją wysokości w 
zakresie 400-800 mm? 
Odpowiedź na pytanie 12 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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PYTANIE 13 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko rehabilitacyjne z wyposaŜeniem (19 szt.) w kolorze buk? 
Odpowiedź na pytanie 13 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 14 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko rehabilitacyjne z wyposaŜeniem (19 szt.) z materacem 
o właściwościach przeciwodleŜynowych (pasywny) w pokrowcu zmywalnym, paroprzepuszczalnym, 
integralnym do ramy leŜa? 
Odpowiedź na pytanie 14 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
CZĘŚĆ III dodatek III/4  
PYTANIE 15 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko szpitalne (33 szt.) o długości 2110 mm, co nieznacznie odbiega od 
parametru oczekiwanego? 
Odpowiedź na pytanie 15 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 16 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko szpitalne (33 szt.) o szerokości 950 mm, co w Ŝaden sposób nie 
wpływa na funkcjonalność łóŜka? 
Odpowiedź na pytanie 16 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 17 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko szpitalne (33 szt.) o wysokości leŜa 550 mm, co w Ŝaden sposób nie 
wpływa na funkcjonalność łóŜka? 
Odpowiedź na pytanie 17 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 18 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko szpitalne (33 szt.) z materacem o właściwościach 
przeciwodleŜynowych (pasywny) w pokrowcu zmywalnym, paropszepuszczalnym, integralnym do 
ramy leŜa? 
Odpowiedź na pytanie 18 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
CZĘŚĆ III dodatek III/5  
PYTANIE 19 
Czy Zamawiający dopuści myjnię w wersji stojącej o wysokości 1150 mm? 
Odpowiedź na pytanie 19 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 20 
Czy Zamawiający wydłuŜy termin realizacji do 6 tygodni? 
Odpowiedź na pytanie 20 
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
PYTANIE 21 
Prosimy o podanie miejsc (nr pomieszczeń) , w których Wykonawca ma zamontować myjnie oraz o 
umoŜliwienie dokonania wizji lokalnej tych pomieszczeń. 
 
 
 



 5 

Odpowiedź na pytanie 21 
Wykonawca ma zamontować myjnie w pomieszczeniach  Brudownik nr. 2014  i nr. 2045. 
Wykonawca zg. z pkt.3.6.6. SIWZ ma obowiązek  dokonania wizji lokalnej miejsca montaŜu 
urządzenia.  
Informacja o terminie wizji zostanie zamieszczona na stronie internetowej, na której została 
zamieszczona specyfikacja. 
 
CZĘŚĆ III dodatek III/7  
PYTANIE 22 
Czy Zamawiający dopuści lampę o średnicy pola roboczego około 25 cm? 
Odpowiedź na pytanie 22 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 23 
Czy Zamawiający dopuści lampę o całkowitym natęŜeniu napromieniowania dla 100 000 lux 390 
W/m²? 
Odpowiedź na pytanie 23 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Ŝarówek halogenowych 24V,75W  który jest 
parametrem lepszym od wymaganego? 
Odpowiedź na pytanie 24 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 25 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie reflektorów lekarskich o następujących parametrach: 

Odpowiedź na pytanie 25 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
CZĘŚĆ III dodatek III/8  
PYTANIE 26 
Czy Zamawiający dopuści stół z regulacją wysokości leŜa elektromechaniczną w zakresie od 640-
940mm, tak jak określone jest to w pkcie 3 tabeli? 
Odpowiedź na pytanie 26 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
CZĘŚĆ III dodatek III/9  
PYTANIE 27 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóŜkową z blatem (52 szt.) z blatem bocznym o wymiarach 520 
x 360 mm, co w Ŝaden sposób nie wpływa na funkcjonalność łóŜka? 
 

Lampa statywowa mobilna wyposaŜona w samonastawne kółka 
Zawieszenie lampy umoŜliwiające regulację wysokości, obrotu kopuły zgodnie z wymaganiami 
podczas zabiegów 
Lampa wyposaŜona w zasilacz akumulatorowy zapewniający 3 h pracy lampy w przypadku awarii 
zasilania głównego w placówce 
Płynna regulacja pola zabiegowego w zakresie 10-20 cm za pomocą sterylizowanego uchwytu 
Lampa z manualną regulacją natęŜenia oświetlenia z panelu sterowniczego na zasilaczu w zakresie 
50-100%. 
NatęŜenie oświetlenia 50 000 lx 
Trwałość Ŝarówki 4000 h 
Współczynnik oddawania barw Ra=92  
(zgodnie z normą IEC 601-2-41, wszelkie wartości powyŜej Ra = 90 są dla oka niedostrzegalne) 
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Odpowiedź na pytanie 27 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 28 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóŜkową z blatem (52 szt.), z blatem stałym o wymiarach 400 x 
430 mm, co w Ŝaden sposób nie wpływa na funkcjonalność łóŜka? 
Odpowiedź na pytanie 28 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 29 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóŜkową z blatem (52 szt.) o wysokości 810 mm, co róŜni się od 
parametru oczekiwanego o 1 cm? 
Odpowiedź na pytanie 29 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 30 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóŜkową z blatem (52 szt.) z przechyłem blatu bocznego o 30° i 
60°? 
Odpowiedź na pytanie 30 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 31 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóŜkową z blatem (52 szt.), z regulacją wysokości blatu 
bocznego w zakresie 800-1200 mm, co wydaj się parametrem nieznacznie lepszym? 
Odpowiedź na pytanie 31 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
CZĘŚĆ III dodatek III/12  
PYTANIE 32 
Czy Zamawiający dopuści  wózek wanna z regulacją wysokości za pomocą siłownika hydraulicznego 
w zakresie 850-1250mm? 
Odpowiedź na pytanie 32 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
CZĘŚĆ III dodatek III/13  
PYTANIE 33 
Czy Zamawiający dopuści wózek zabiegowy (7 szt.) o wymiarach 835 x 720 x 425 mm? 
Odpowiedź na pytanie 33 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
CZĘŚĆ III dodatek III/19  
PYTANIE 34 
Czy Zamawiający dopuści taboret szpitalny o stałej wysokości 420 mm lub 425 mm? Zastosowanie 
regulacji w taboretach słuŜących osobom odwiedzającym jest bezcelowe i powodować będzie jedynie 
uszkodzenia sprzętu. 
Odpowiedź na pytanie 34 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
CZĘŚĆ III dodatek III/21  
PYTANIE 35 
Czy Zamawiający dopuści wózek do przewoŜenia zwłok wykonany ze stali węglowej, lakierowanej 
proszkowo? 
Odpowiedź na pytanie 35 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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CZĘŚĆ IV dodatek IV/8 
PYTANIE 36 
Czy w punkcie 1 nie nastąpiła oczywista pomyłka pisarska i czy Zamawiający wymaga zaoferowanie 
wymiarów ok. 802x385x1833 mm? 
Odpowiedź na pytanie 36 
Tak. 
 
CZĘŚĆ IV dodatek IV/11 
PYTANIE 37 
Czy Zamawiający dopuści komputer z zasilaczem 350W? 
Odpowiedź na pytanie 37 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Część II Dodatek II/2  
PYTANIE 38 
Punkt 7. Proszę o dopuszczenie strzykawki dwutorowej o masie do 3 Kg i o systemie modułowym z 
moŜliwością rozdzielania torów strzykawek na pojedyncze. 
Odpowiedź na pytanie 38 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 39 
Punkt 5. Czy czas zasilania awaryjnego z akumulatora wewnętrznego 8 godz. przy prędkości infuzji 25 
ml/h ma dotyczyć kaŜdego toru? 
Odpowiedź na pytanie 39 
Tak, dotyczy kaŜdego toru. 
 
PYTANIE 40 
Czy pompa ma posiadać moŜliwość pracy w trybie PCA? 
Odpowiedź na pytanie 40 
Tak, pompa ma posiadać moŜliwość pracy w trybie PCA. 
 
PYTANIE 41 
Punkt 41. Jakie informacje i ile leków powinna uwzględniać biblioteka leków? 
Odpowiedź na pytanie 41 
Biblioteka leków powinna:   
-wyświetlać minimum 8 liter nazwy leku, 
-uwzględniać minimum 200 leków z moŜliwością podziału na 10 grup dowolnie nazwanych, 
-wyświetlać prędkość podawania leku albo dawkę podawanego leku, 
-mieć moŜliwość ustawienia limitu podawanego leku( bezpiecznej dawki leku). 
 
Część II Dodatek II/4  
PYTANIE 42 
Punkt 2. Proszę o dopuszczenie pomp pracujących z aparatami typu Infusomat poniewaŜ zestawy 
Acoset przeznaczone są do pomp jednego producenta. 
Odpowiedź na pytanie 42 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 43 
Punkt 3. Proszę o dopuszczenie pompy z historią dostępnej poprzez Stacje dokującą w formacie xls z 
moŜliwością przenoszenia do dowolnego komputera. 
Odpowiedź na pytanie 43 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 44 
Czy pompa do płynoterapii objętościowa powinna posiadać moŜliwość pracy w trybie PCA? 
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Odpowiedz na pytanie 44 
Tak, pompa ma posiadać moŜliwość pracy w trybie PCA. 
 
PYTANIE 45 
Punkt 39. Jakie informacje i ile leków powinna uwzględniać biblioteka leków? 
Odpowiedź na pytanie 45 
Biblioteka leków powinna:   
-wyświetlać minimum 8 liter nazwy leku, 
-uwzględniać minimum 200 leków z moŜliwością podziału na 10 grup dowolnie nazwanych, 
-wyświetlać prędkość podawania leku albo dawkę podawanego leku, 
-mieć moŜliwość ustawienia limitu podawanego leku( bezpiecznej dawki leku). 
 
 
II. Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe powyŜsze modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną 
część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie maja wpływu na 
konieczność przedłuŜenia terminu składania ofert. Pozostała część SIWZ nie ulega zmianie. 
 
PowyŜsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 
01.06.2010 r. 
 
 
 

W imieniu Zamawiającego 
WICESTAROSTA 
BoŜena Nowacka 


